CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 120/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações quanto a possibilidade de
publicação do edital de contratação de profissionais da educação para o ano de 2022 ou a
renovação dos contratos vigentes (visto que foram assinados praticamente no meio do ano de
2021), ainda no mês de dezembro/2021, com a finalidade de proporcionar uma segurança e
tranquilidade aos servidores que serão contratados.

Solicito, também, que seja verificada a possibilidade de antecipação da reunião
para distribuição das vagas para o mês de dezembro/2021, para que os profissionais possam
programar e planejar suas vidas para o ano de 2022, tendo em vista as festividades de final de
ano e as férias do mês de janeiro.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de outubro de 2021.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Vereador-